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ST:© 3.

Af herr G. W. Roos, om anslag till undersökning i 
fråga om beredande af ökadt antal inlopp för större 
krigsfartyg till Karlskrona.

Under senare år har insikten om olämpligheten såsom flottstation 
af den nuvarande stationen i Stockholm blifvit alltmera insedd. Särskilt 
har påpekats, att ett af hufvudvillkoren för en flottstation — att vara 
befäst gentemot anfall från iandssidan — så godt som helt och hållet 
saknas. Med anledning häraf ha på grund af vederbörliga förordnanden 
förslag blifvit upprättade om stationens förflyttning, och fråga har väckts 
att afyttra de områden, som af stationen för närvarande intagas.

Ingen torde bestrida nödvändigheten af en station för flottan i Stock
holms vidsträckta skärgård. Innan en lämplig sådan, åt de olika hållen 
befäst, kan blifva anlagd, torde dock — till följd af de vidlyftiga utred
ningar, som erfordras, och den högst betydliga kostnaden, måhända belö
pande sig till närmare ett åttiotal millioner kronor — en ansenlig tid 
komma att förflyta.

Under denna tid, sannolikt icke understigande 20 år och möjligen 
uppgående till dubbla tiden, kommer Karlskrona station att vara landets 
enda, egentliga flottstation. Vid sådant förhållande är det för vårt för
svar af den högsta vikt och betydelse, att denna station utrustas så, att 
den kan med framgång försvaras och att en blockad af densamma göres 
till ett svårt och farligt företag.

Så är tyvärr förhållandet icke för närvarande. Till följd däraf att 
endast ett inlopp, det s. k. södra, finnes, genom hvilket våra pansarbåtar 
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kunna färdas,* blir en blockad af Karlskrona jämförelsevis lätt att verk
ställa. Huru förlamande en sådan skulle verka på vår krigsledning torde 
icke behöfva närmare utvecklas. Emellertid anses för en med hänsyn till 
företagets vikt synnerligen billig kostnad ytterligare ett inlopp för djup
gående fartyg kunna erhållas mellan öarna i skärgården öster om Karls
krona. Genom anordnande af ett sådant skulle Karlskrona i ett slag rycka 
upp till en af Europas i vissa hänseenden förnämsta örlogshamnar.

Fullständigare upplysningar än de, som förefinnas, äro emellertid af 
nöden för att kunna med säkerhet bedöma kostnaden för upprensning af 
en dylik farled. De för dylika upplysningars erhållande nödiga under
sökningarna lära ej kräfva ett högre belopp än tolf tusen kronor. I detta 
hänseende får jag åberopa en utredning, som torde komma att fogas vid 
en motion i enahanda syfte som förevarande, hvilken samtidigt med denna 
torde komma att väckas i Första Kammaren. Med hänsyn till nyttan för 
handelssjöfarten af en kortare väg från Blekinge sydöstra udde till Karls
krona torde Karlskrona stad befinnas villig att betala en fjärdedel af den 
beräknade kostnaden.

På grund af hvad jag sålunda anfört tillåter jag mig hemställa,

att Riksdagen, till undersökning om sättet och 
kostnaden för beredande af ökadt antal inlopp till 
Karlskrona med tillräckligt djup för större krigsfartyg, 
ville, under förutsättning att bidrag härtill erhålles från 
Karlskrona stad eller enskilde med 3,000 kronor, ställa 
till Kungl. Maj:ts förfogande ett belopp af 9,000 kronor.

De närmare villkoren för beloppets utbetalande, som torde finnas 
erforderliga, behagade statsutskottet föreslå.

Stockholm den 16 januari 1906.
________ Gustaf W. Boos.

* Under närmaste framtid lärer härtill komma dst s. k. västra inloppet.
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